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OPIS  TECHNICZNY 
 

1. Przedmiot opracowania 

 

Przedmiotem opracowania jest projekt budowy urządzeń melioracji wodnych 

szczegółowych boiska sportowego w Gałkowie Dużym z odprowadzeniem wody do szczelnych 

zbiorników bezodpływowych wraz z wyrównaniem istniejącej powierzchni użytkowej.  

Boisko zlokalizowane jest przy ulicy Głównej w miejscowości Gałków Duży, gmina 

Koluszki, powiat łódzki wschodni. Działka nr ewid. 411, obręb Gałków Duży, jednostka ewid. 

Gmina Koluszki. 

 

2. Podstawy opracowania 

Podstawę opracowania stanowią: 

1. Projekt podstawowy boiska 

2. Wizja lokalna 

3. Projekt zagospodarowania terenu 

4. Uzgodnienia dotyczące rozwiązań funkcjonalnych i materiałowych dokonane z 

inwestorem i użytkownikiem 

5. Obowiązujące normy i przepisy 

 

3. Charakterystyka  obiektu 

Boisko  trawiaste które użytkuje lokalny klub sportowy LKS Gałkówek położone jest przy 

ulicy Głównej w miejscowości Gałków Duży. Obiekt od strony drogi ogrodzony jest płotem 

wykonanym z siatki. Pozostała część terenu ogrodzona jest płotem betonowym. Na terenie 

obiektu oprócz boiska trawiastego znajduję się budynek gospodarczy oraz boisko do piłki 

plażowej. Wzdłuż linii boiska zlokalizowane są betonowe słupy na których zamontowane są 

lampy doświetlające boisko. Instalacja zasilająca lampy poprowadzona jest poprzez 

podwieszenie kabli na słupach. Ponadto w obrębie boiska znajdują się obszary z dużymi 

nierównościami. Rozmiar płyty boiska to 100m x 65m.   
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4. Opis przyjętych rozwiązań 

4.1 Wyrównanie boiska  

Nierówności i nasypy ziemne znajdujące się na terenie boiska należy wyprofilować i 

usunąć w ramach wyrównania terenu płyty boiska.  

Na podstawie wizji lokalnej i pomiarów ustalono, że łączna ilość ziemi przeznaczona do 

wyprofilowania i ewentualnego przemieszczenia to ok. 300 m
3
. Jeśli po wstępnych pracach przy 

profilowaniu i przemieszczaniu gruntu okaże się, że część ziemi jednak  nadaje się do 

ponownego wykorzystania należy pozostawić ją na terenie boiska. Ziemia to zostanie 

wykorzystana do wyrównania nawierzchni boiska. Decyzję tą należy skonsultować z inwestorem.  

Zlokalizowanie odpowiedniego miejsca na wywóz ziemi leży po stronie wykonawcy. 

 

4.2 Słupy oświetleniowe  

 Słupy oświetleniowe obecnie posadowione są na skrajni boiska w obszarze powierzchni 

przeznaczonej  do wyrównania ewentualnego przemieszczenia. Z uwagi na znaczne zmniejszenie 

głębokości zakopania słupa przy wyrównywaniu terenu należy bezwzględnie ponownie je 

posadowić według normy  BN-76/8984-09 minimalna głębokość na jakiej powinien zostać 

zakopany słup betonowy to 1,6m.  

        

4.3 Istniejące ogrodzenie 

Do prawidłowego wykonania zakresu robót przy wyrównywaniu powierzchni płyty od strony ul. 

Głównej należy zdemontować istniejące ogrodzenie zrobione z metalowych  siatek i 

przetransportować w miejsce wskazane przez inwestora. Po wykonaniu robót ziemnych  należy 

zamontować nowe ogrodzenie z płyt betonowych do wysokości 2,2m. Długość ogrodzenia do 

rozebrania  i wykonania  nowego to ok.50 mb. 
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 4.4   Nawierzchnia boiska 

Przed przystąpieniem do budowy odwodnienia boiska należy wstępnie wyprofilować boisko.  

Istniejącą trawę należy zrekultywować. Uzupełnienie ubytków oraz profilowanie płyty boiska 

należy zrealizować poprzez dowiezienie ziemi urodzajnej. Średnia grubość nawiezionej ziemi 

urodzajnej 10 cm.  

Obecnie boisko nie posiada jednolitych spadków. Teren boiska jest nierówny. Występuje jeden 

główny spadek podłużny. Spadek od bramki w najwyższym miejscu na rzędnej 222.8 do miejsca 

przy drugiej bramce znajdującej się na rzędnej 222.1 kształtuje się na poziomie 0,7 %. Spadku 

tego nie należy przekraczać. Należy tak wyprofilować nawierzchnię boiska aby otrzymać spadek 

poprzeczny w stronę projektowanego zbieracza. Spadek ten nie powinien być jednak większy niż 

0.5 %. Przed przystąpieniem do budowy urządzeń melioracji wodnych szczegółowych 

odwodnienia boiska należy zrekultywować i zepchnąć istniejąca warstwę urodzajną w hałdy, aby 

wykorzystać ją do ponownego rozłożenia.  Dopiero po wykonaniu odwodnienia należy 

ostatecznie wyprofilować płytę oraz zasiać trawę.  

 

4.5 Odwodnienie 

Odwodnienie płyty boiska zrealizowane zostanie poprzez sieć urządzeń melioracji 

wodnych perforowanych z filtrem z geowłókniny, PVC-U SN8 DN80 z otworami 2,5x5,0 

rozstawionych co 5,0 m odprowadzających wody deszczowe do przewodu zbiorczego PVC-U 

SN8 DN160, następnie do studzienki osadnikowej PP DN415 z osadnikiem o głębokości 0,5 m, 

zwieńczonej włazem żeliwnym klasy A15. Za studzienką osadnikową zlokalizowano podziemny 

zbiornik bezodpływowy. Sączki należy zaślepić zaślepką uniwersalną DN80. Włączenie sączków 

do zbieracza poprzez trójnik 90°. Rury drenarskie należy układać w wykopach o szerokości 40 

cm i ze spadkiem 0,5 % do przewodu zbiorczego. Pod rurami wykonać podsypkę z piasku o gr. 

10 cm. Obsypkę urządzeń melioracyjnych należy wykonać ze żwiru o frakcji 8-16 mm lub żużlu.. 

Projektowana długość sączków to 1412 m, natomiast przewodów zbiorczych to 158 m. Grubość 

warstwy wypełnionej żwirem filtracyjnym  lub żużlem minimum 15 cm.. Z uwagi na to, że grunt 
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rodzimy jest gruntem  słabo przepuszczalnym resztę wykopu zasypać żwirem do wysokości 

istniejącego terenu, następnie przykryty warstwą urodzajną podczas końcowych prac 

profilowania nawierzchni boiska. Wykop zasypywać ręcznie z zagęszczeniem. 

Przyjęto, że najwyższy punkt urządzeń melioracyjnych  winien być położony na głębokości 

60 cm poniżej nawierzchni boiska. Rzędne profilu uwzględniają już wysokość ostatecznej 

warstwy ziemi urodzajnej. Układanie rur drenarskich rozpoczyna się na podłożu całkowicie 

odwodnionym i wyprofilowanym dnem na łożysko nośne rury kanałowej. Budowę drenaży 

rozpoczyna się od wykonania zbieracza.  W przypadku powstania tzw. przekopu niedopuszczalne 

jest wyrównywanie dna wykopu poprzez podkładanie kamieni lub korzeni. Rury muszą być 

podbite na całej długości.   

 

5. Obliczenia hydrauliczne  

5.1. Natężenie deszczu  

Do obliczeń przyjęto natężenie deszczu  miarodajnego obliczone na podstawie wzoru: 

 q = A / t 0,667  

gdzie:  

 q – natężenie deszczu ( l/s x ha ), 

  t - czas trwania deszczu ( min ), 

  A – współczynnik zależny od prawdopodobieństwa pojawienia się deszczu oraz średniorocznej 

wysokości opadu, wartość współczynnika wg wzoru Błaszczyka wynosi :  

A = 6,631 x 3 2 H xC 

 gdzie :  

 H – średnia suma rocznych opadów z wielolecia ( mm ), przyjęto H = 750 mm = 0,75 m 

  C – ilość lat przypadająca na jedno zdarzenie deszczu o natężeniu q lub większym, przyjęto : 

 p = 50% (c = 2 lata) 

  t - czas trwania deszczu, przyjęto: t = 15 min  

A = 6,631 x 3 2 H xC = 690  

q = 113,3dm3 /(s∙ha)  
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5.2. Ilość wód deszczowych  

Maksymalny spływ wody deszczowej wyznaczono za pomocą równania:  

Qr = φ ∙ ψ ∙ q ∙ F  

gdzie: 

 Qr – maksymalny strumień wody deszczowej 

 φ – współczynnik opóźnienia, przyjęto : 

 φ = 1,0 

 ψ – współczynnik spływu [-] 

 q – intensywność (natężenie) opadu deszczu, obliczono: q = 113,3 dm3 /(s∙ha) 

 F – powierzchnia odwadnianej zlewni  

Na podstawie dostępnej literatury dobrano bezwymiarowe współczynniki spływu zależne od 

rodzaju nawierzchni odwadnianego terenu:  

 T.ziel. - ψ = 0,15  

  Qr = 1,0∙ 0,15 ∙ 113,3 ∙ 0,62=10,50 dm3 /s 

 

Z uwagi na fakt, iż projektowane urządzenia melioracji znajdować się będą na głębokości ok. 0,7 

m, przyjęto, że wody gruntowe na terenie projektowanego systemu urządzeń melioracyjnych do 

odwodnienia boiska nie będą ujmowane poprzez projektowane urządzenia, w założeniach 

obliczono jedynie ilość wód infiltrujących do urządzeń melioracyjnych, pochodzących z opadów 

atmosferycznych. Nie ujęto filtracji do urządzeń melioracyjnych wód gruntowych znajdujących 

się w gruncie. W związku z powyższym całkowita ilość wody dopływająca do sączków podczas 

deszczu nawalnego  pod powierzchnią boiska wyniesie:  

Qb =10,5 dm3/s 

6.Zbiorniki bezodpływowe 

Zgodnie z zamówieniem inwestora na terenie boiska projektuje się dwa zbiorniki bezodpływowe. 

Do zbiorników tych drenami doprowadzana będzie woda z powierzchni boiska. Projektuje się 

dwa zbiorniki bezodpływowe umieszczone obok siebie. Każdy ze zbiorników o pojemności 10 

m3. Zbiorniki nie będą bezpośrednio ze sobą połączone. Każdy zbiornik będzie posiadał 

osobny wlot rury drenarskiej. Wymiary zbiornika to  3,5m x 2,3m x 1,5 m. Zbiorniki posiadać 
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muszą czujnik napełnienia. Orientacyjna waga zbiornika to 7,5 tony. Zbiorniki przykryte będą 

płytą wierzchnią. Każdy ze zbiorników posiadał będzie kominek betonowy wraz z pokrywą. 

Zbiornik powinien być posadowiony 2,6 m poniżej gruntu, tj. na rzędnej 219,6. Zgromadzona 

woda będzie wywożona wozami asenizacyjnymi do gminnej oczyszczalni. Należy pamiętać o 

tym, że są to zbiorniki bezodpływowe w wyniku wystąpienia ciągłych opadów mogą się 

przepełnić w wyniku czego może nie funkcjonować sprawnie odwonienie terenu działki boiska. 

7.Sianie trawy  

Powierzchnia projektowanej nawierzchni trawiastej wynosi ogółem 100 m x 65 m =6500 m2. 

Nawierzchnia darniowa grubości 8 cm z mieszanki torfu i humusu rodzimego w stosunku 1:1 z 

zasianiem trawy na głębokości około 2 cm. Dla nasion traw norma zakłada, że powinien być 

użyty jeden gatunek nasion trawy. Wykonanie boiska z siewu jest rozwiązaniem tanim ( ok. 25-

30 g/ trawy na m2 powierzchni). W zależności od terminu siania zadawalające zadarnienie 

uzyskujemy w terminie od 2 do 4 miesięcy i dodatkowo zależy ono od następujących poprawnie 

wykonanych zabiegów agrotechnicznych jak : podlewanie, nawożenie i koszenie wraz z 

uzupełnieniem miejsc” łysych”, gdzie ziarna traw nie wykiełkowały. Pełna eksploatacja 

nawierzchni trawiastej powinna rozpocząć się dopiero po okresie zimowym lub pełnym 

zadarnieniu. 

8.Zalecenia  pielęgnacyjne płyty boiska  

 Podlewanie 
 Dzienne zapotrzebowanie darni boiska piłkarskiego na wodę zależy od wielu czynników. Ma 

na nie wpływ zarówno pora roku jak i warunki pogodowe (nasłonecznienie, temperatura) a 

także dobór mieszanki traw, grubość darni i rodzaj gruntu. W przybliżeniu można przyjąć, że 

średnio boisko piłkarskie potrzebuje około 3,5 litrów wody/1m2 . Trawnik świeżo założony 

do wschodu nasion tzn. przez ok. 10-14 dni powinien być stale wilgotny – przesuszenie nawet 

tylko do głębokości 2 cm jest niedopuszczalne. Dojrzały trawnik należy podlewać gdy gleba 

jest wyschnięta do głębokości 3cm. Lepsze efekty daje obfite a częste podlewanie rano lub 

najlepiej wieczorem. Na dojrzałym trawniku mniej szkód wyrządzi okresowe przesuszenie 

niż stałe zalewanie darni. Nawożenie Powinno być kompleksowe i odpowiadać faktycznym 
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potrzebom roślin i dlatego też powinno być poprzedzone analizą podłoża. Najczęściej zabieg 

ten przeprowadza się trzykrotnie w ciągu sezonu (marzec, czerwiec, sierpień) nawozami o 

długim okresie działania przy zachowaniu odczynu gleby pH 5,5 do 6,5. 

 Koszenie  
Pierwsze koszenie. Powinno odbywać się gdy większość liści traw osiągnie 7-10 cm, (ok. 3-5 

tyg. od wschodu nasion). Koszenie należy wykonać na wys. 5-7 cm, jednocześnie zbierając 

skoszoną trawę. Zabieg ten należy wykonywać wyłącznie kosiarkami bębnowymi 

(wrzecionowymi) zbierającymi pokos z minimalną ilością siedmiu noży tnących na wrzecionie. 

Nie dopuszczalne jest stosowanie innego typu kosiarek np. listwowych, wirnikowych czy 

rotacyjnych. Wysokość koszenia Zalecana wysokość trawy boiska piłkarskiego to 3 do 4,5cm, a 

w okresach suszy i zimą 3,5 do 5cm, (zależy od intensywności użytkowania, wilgotności, rodzaju 

gruntu). Nie należy dopuszczać aby trawa osiągnęła wysokość większą niż 7,5 cm. 

Niedopuszczalne jest doprowadzenie do zawiązania kłosów. Koszenie nie krócej niż na połowę 

wysokości tzn. max. z 7,5 cm na 3,5. Po każdorazowym koszeniu zaleca się podlanie trawnika.  

 Częstotliwość  
Prawidłowe nawożenie oraz podlewanie powinno spowodować, że trawnik sportowy kosi się 

średnio dwa do trzech razy w tygodniu. Koszenie trawy powinno odbywać się wyłącznie, gdy 

jest ona sucha (brak rosy) zawsze ostrym narzędziem. Zabieg ten należy wykonywać prostopadle 

tzn. na krzyż. Napowietrzanie Aeracja ma za zadanie poprawienie właściwości fizycznych 

wierzchniej warstwy gleby, oraz usunięcie obumarłych części roślin. Zabieg konieczny 

szczególnie wiosną (marzec). Napowietrzanie konieczne jest przed wykonaniem piaskowania.  

 Piaskowanie 
Zabieg ten ma za zadanie zwiększenie przepuszczalności wierzchniej warstwy gleby oraz 

usunięcie drobnych nierówności. Najlepszym do tego celu jest piasek o frakcji 0,25 -0,5 mm, 

jego zużycie na 100 m2 kształtuje się od 0,1 do 0,2 m3  

 Wałowanie 
 Wałowanie poprawia właściwości fizyczne gleby, oraz likwiduje drobne nierówności gruntu. 

Wagę wału dobieramy biorąc pod uwagę wilgotność i rodzaj podłoża (jego przepuszczalność), 

oraz grubość darni. Zabieg ten wykonywać należy wiosną, dociskając kępy trawy wysadzone 

przez mróz. Tak jak i koszenie, wałowanie wykonywane jest prostopadle (na krzyż). Usuwanie 

lokalnych uszkodzeń Intensywna eksploatacja powoduje częste i nieuniknione uszkodzenia darni. 

W miejscach o których wiadomo, że są często niszczone (pola bramkowe, środek boiska) 
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wskazane byłoby zastosowanie darni zbrojonej w systemie np. Fibresand - co zwiększa 

wytrzymałość nawierzchni. Lokalne uszkodzenia najszybciej można likwidować stosując 

fragmenty darni (z poletek pomocniczych) o jednakowym składzie gatunkowym jak darń boiska. 

Równie szybkie efekty daje dosianie mieszanki nasion traw siewnikiem wgłębnym. Zabieg ten 

jest bardzo skuteczny (98% nasion zdolnych do kiełkowania wschodzi) i mało czasochłonny 

(dosianie 8000 m2 trwa ok. 3 godz.). Można także uzupełnić ubytki darni mieszanką nasion traw 

o jednakowym składzie gatunkowym jak darń boiska, zmieszaną z ziemią liściową, torfem i 

piaskiem w stosunku objętościowym jak 1:3 : 1:2. Zabieg ten należy wykonać niezwłocznie po 

pojawieniu się uszkodzenia ponieważ w miejsce to natychmiast wejdzie roślinność 

konkurencyjna. 

9. Rozwiązania materiałowe 

Przedmiotowe wykonanie urządzeń melioracyjnych działki boiska zaprojektowane zostało 

w założeniu o zastosowanie systemu wyrobów firmy „Pipelife Polska” lub równoważnym. 

Charakterystyka wyrobów: 

 Przewody odprowadzające: perforowane rury karbowane o średnicy 80 mm w 

otulinie z geowłokniny.  

  Przewody zbiorcze: rury j.w. o średnicy 160 mm 

  Włączenie przewodów odprowadzających do zbiorczych za pomocą trójników PCV 

160/80 mm. 

  Zaślepki końcówek – korki o średnicy 80 mm 

 Studzienki rewizyjne z rury karbowanej śr. 400 mm z dnem i osdnikiem o poj. 35 l 

 Studzienka początkowa  z rury karbowanej śr. 315 

 Przekrycia studzienek pokrywą żeliwną na rurze teleskopowej 

  Zbiorniki bezodpływowe betonowe 

  Słupki betonowe 

  Płyty betonowe – ogrodzenie  
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10. Opinia geotechniczna 

Na podstawie zleconych przez inwestora wykopów kontrolnych w terenie stwierdzono, że 

w miejscu posadowienia projektowanego zbiornika  występują  gliny z przewarstwieniami 

piasku. Warstwy gruntu równoległe do poziomu terenu, a zwierciadło wody gruntowej znajduje 

się poniżej poziomu posadowienia, tzn. występują proste warunki gruntowe w rozumieniu 

przepisów Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie 

ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych. Wykopy kontrolne 

zostały przeprowadzone w porze suchej. Projektowany obiekt zaliczono do pierwszej 

kategorii geotechnicznej. 

11. Obszar oddziaływania 

Obszar oddziaływania projektowanej sieci urządzeń melioracyjnych  zamyka się w granicach 

działki na której jest projektowana inwestycja i nie zmienia zagospodarowania działek 

sąsiednich. Planowana inwestycja po wykonaniu nie spowoduje wzrostu emisji hałasu, pyłów, 

odorów itp. Przedsięwzięcie zalicza się do tzw. inwestycji liniowej, której realizacja w 

odniesieniu do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 2007 (Dz. U z 2007r. Nr 158 

poz. 1105) nie zalicza się do inwestycji mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

naturalne z uwagi na niewielki zakres planowanego drenażu. Oddziaływanie to ogranicza się do 

najbliższego otoczenia trasy inwestycji. Ogólnie oddziaływanie na środowisko, które wystąpi w 

fazie realizacji przedsięwzięcia można scharakteryzować jako chwilowe, nie ciągłe, o nie 

wielkim natężeniu, skoncentrowane wzdłuż trasy inwestycji. W trakcie realizacji inwestycji 

planuje się prowadzenie robót budowlanych przy budowie sieci urządzeń melioracyjnych  

wyłącznie w porze dziennej w godzinach 7-22
00

 dla zminimalizowania wpływu hałasu na 

otoczenie pochodzącego z pracy maszyn budowlanych (koparki, środki transportowe i inne). 

Wzrost emisji spalin z maszyn budowlanych nie przekroczy dopuszczalnych norm ze względu na 

charakter liniowy inwestycji i ciągłe przemieszczanie się frontu robót tym samym rozproszenie 

zanieczyszczeń z emisji spalin z materiałów pędnych maszyn budowlanych. Wykonane wykopy 

pod drenaż spowodują chwilowe przekształcenie powierzchni ziemi i okresowe zakłócenie 

walorów krajobrazowych w obrębie prowadzonych prac. Proces realizacji przedsięwzięcia 

pociągać może za sobą jedynie powstawanie odpadów takich jak kawałki rur, wycinki z połączeń 
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bocznych  rur, pręty stalowe, czy nadmiar ziemi powstały z wykopu. Aby zapobiec degradacji 

walorów krajobrazowych odpady te będą usuwane z miejsca powstania i gromadzone w 

wyznaczonym miejscu (teren budowy bazy wykonawcy), a następnie przekazane odbiorcy 

odpadów. Nadmiar ziemi z wykopów oraz skarp  wprawdzie nie jest odpadem ale 

zagospodarowany będzie w sposób wskazany przez inwestora. Podsumowując opis i zakres 

realizowanej inwestycji stwierdza się że: 

- budowa nie będzie powodować negatywnego odziaływania na środowisko – działki 

  sąsiednie, 

- planowana inwestycja nie w żaden sposób nie wpływa na zanieczyszczenie  

  powietrza, gruntu i wód, nie przewiduje się wycinki drzew, 

- planowana inwestycja nie zmieni stosunku nasłonecznienia działek sąsiednich oraz 

  nie spowoduje naruszenia istniejących stosunków wodnych,  

- na podstawie opinii geotechnicznej depresji stwierdza się 

  że inwestycja nie znajduje się w terenach zalewowych, 

- obszar oddziaływania projektowanych kanałów drenarskich zamyka się w granicach 

  działki na której jest projektowana inwestycja i nie zmienia zagospodarowania 

  działek sąsiednich. 

12. Oświadczenie projektanta  

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. z 2003 r. nr 207, 

poz. 2016 – tekst jednolity z późniejszymi zmianami). Jako projektant wykonujący 

przedmiotowy projekt budowlany oświadczam, ze projekt ten został wykonany zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej.  

 
Opracował: 
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II. Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

do projektu: 

 

Temat opracowania:  

 

Wykonanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych celem 

odwodnienia działki boiska sportowego w Gałkowie Dużym 

  

Obiekt / Adres:                                                                                                                                                               

 

Inwestor:                                                                                                                                                               

 

 
Projektant:Nr uprawnień:Podpis: 

 
Projektant: 

mgr inż. Bogumił Koziarski 

 

LOD/2962/PWBS/16 

 

 

 

Adres projektanta:                                                                                                                                                 

               

 

 

Boisko LKS Gałkówek 

Działka nr ewid 411. obr. Gałków Duży 

 jednostka ewidencyjna Gmina Koluszki 

Gmina Koluszki 

ul.  11 listopada 65 

95 – 040 Koluszki 

97-226  Żelechlinek,  

Świniokierz Dworski 12 
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1. Podstawa prawna 

Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 27 sierpnia 2002 r w sprawie szczegółowego 

zakresu i formy planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz szczegółowego zakresu rodzajów 

robót budowlanych, stwarzających zagrożenia bezpieczeństwa i zdrowia ludzi (D. U. Nr 151 poz. 

1256) 

Opracowanie powstało w związku z planowaną realizacją inwestycji polegającej na 

wykonaniu urządzeń melioracji wodnych szczegółowych celem odwodnienia działki boiska 

sportowego w Gałkowie Dużym 

2.Zakres robót 

Zakres projektowanych robót obejmuje: 

 profilowanie boiska 

-    wywóz  ziemi z istniejących nasypów 

 wykopy rowków na sieć sączków drenarskich wykonywane sposobem ręcznym 

 wykopy mechaniczne na studzienki i rury odprowadzające 

 montaż urządzeń melioracji szczegółowej z ażurowych rur polietylenowych w otulinie 

z tkaniny syntetycznej 

 montaż studzienek rewizyjnych w wykopach 

 układanie w wykopach rur odprowadzających z pcv 

 zasypanie i zagęszczenie wykopów 

 rozebranie istniejącego ogrodzenia 

 montaż nowego ogrodzenia 

 profilowanie boiska 

3.Obiekty istniejące w obrębie prowadzonej inwestycji podlegające adaptacji 

Nie występują 

4.Zagospodarowanie działki 
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Na terenie działki w rejonie inwestycji nie ma elementów, które mogą stwarzać zagrożenie 

bezpieczeństwa i zdrowia ludzi.  

5.Zagrożenia występujące podczas realizacji inwestycji 

Prowadzenie planowanych prac budowlanych stworzy zagrożenia występujące podczas 

prowadzenia niżej wymienionych prac: 

 montaż rurociągów w wykopach wąskoprzestrzennych  

 zagrożenia wynikające z używania sprzętu o napędzie spalinowym (zagęszczarki gruntu) 

6.Instruktaż pracowników 

Wszyscy pracownicy zatrudnieni na budowie winni posiadać: 

 ważne świadectwo okresowych badań lekarskich 

 zaświadczenie o wstępnym  ogólnym  przeszkoleniu w zakresie BHP w budownictwie 

 instruktaż o zasadach przestrzegania przepisów BHP na stanowisku pracy 

 niezbędne ubranie robocze i środki ochrony osobistej 

7.Zabezpieczenie placu budowy 

Teren budowy należy ogrodzić w sposób uniemożliwiający dostęp osób obcych. W miejscu 

widocznym umieścić tablicę informacyjną budowy. Miejsca szczególnie niebezpieczne 

oznakować tablicami z napisami ostrzegawczymi. 

 

8. Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z 

wykonania robót budowlanych w strefie szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich 

sąsiedztwie, w tym zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką 

ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagrożeń: 

 

- Roboty należy prowadzić pod kierunkiem osób uprawnionych. 

- Należy stosować rozwiązania podane w projektach, a ewentualne zmiany tych 

rozwiązań uzgadniać z projektantami. 
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- Teren prowadzenia robót należy zabezpieczyć przed wejściem osób 

nieupoważnionych. 

- Właściwe oznaczenie, wydzielenie i organizacja terenu robót należą do obowiązków 

kierownika budowy. 

- Należy zapewnić niezbędną ilość podręcznych środków gaśniczych. 

- Należy zapewnić łatwo dostępne miejsce, wyposażone w apteczkę. 

- Przynajmniej jeden z pracowników powinien być przeszkolony w zakresie udzielania 

pierwszej pomocy. 

- Wszystkie roboty wykonywać zgodnie z wytycznymi i instrukcjami dostawców i 

producentów materiałów, rozwiązań systemowych, maszyn i urządzeń. 

- Pracownikom   należy   zapewnić   właściwe   zaplecze   socjalno-sanitarne   

niezależnie   od istniejących budynków. 

Wykonawca musi zapewnić właściwe składowanie i gospodarkę zarówno materiałami, jak                         

i odpadami powstającymi na budowie, a po zakończeniu robót powinien uprzątnąć teren 

budowy, przywrócić do stanu początkowego. 

W celu zapobiegania pożarom należy stosować tablice ostrzegawcze „Zakaz palenia tytoniu", 

sprzęt ochrony indywidualnej oraz zabezpieczyć miejsca w których wykonywane są prace 

spawalnicze.  Prace mogą prowadzić tylko osoby uprawnione, odpowiednio przeszkolone, 

posiadające kompletną odzież roboczą 

Należy używać sprawnych technicznie urządzeń zasilanych energią elektryczną 

Należy posiadać właściwy ubiór roboczy oraz sprzęt ochronny taki jak rękawice, okulary 

ochronne, nakrycie głowy. 

Przed rozpoczęciem prac Kierownik Budowy sprawdza: stan rusztowań w zakresie stabilności 

pomostów, oraz stan wszystkich innych koniecznych zabezpieczeń. 

Podczas składowania materiałów należy zastosować ogrodzenie miejsc niezabezpieczonych 

taśmami lub barierkami 

Materiały składować tylko do bezpiecznej wysokości z umieszczeniem tablic informacyjnych: 

„Składowisko materiałów". 

 

Przy wykonywaniu robót wszyscy pracownicy muszą przestrzegać: 
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- ROZPORZĄDZENIA MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 6 lutego 2003 roku w 

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych 

(Dz. U. Nr 47, poz. 401) 

- ROZPORZĄDZENIA MINISTRA GOSPODARKI z dnia 27 kwietnia 2000 roku w 

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy pracach spawalniczych (Dz. U. Nr 40, 

poz. 470) 

- ROZPORZĄDZENIA MINISTRA GOSPODARKI z dnia 20 września 2001 roku w 

sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych 

urządzeń do robót ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz. U. Nr 118, poz. 1263) 

- Oraz innych nie wymienionych tu przepisów określających zasady bezpieczeństwa i 

higieny pracy przy wykonywaniu poszczególnych rodzajów robót. 

 

 

                                                                  

  

 

Opracował: 

 

 

 

        

 

 

 

 

 


